
1 

   

 

PORTARIA Nº: 331/2022 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas 

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei 

Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado 003/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal 

de Itajubá: 
 
PARÁGRÁFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 
Nascimento 

RG 
Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
PONTUAÇÃO 

1 
ANA RITA RIBEIRO SARNO DOS SANTOS 
  

20/06/1994 11621078 NÃO NÃO 60 

2 JOSÉ JOÃO DA SILVA COSTA 08/07/1993 19120735 NÃO NÃO 55 

3 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 09/11/1974 7892086 NÃO SIM 51 

4 FABIANA MARTINS VAZ 08/07/1986 15347719 NÃO SIM 45 

5 LUCILENE DE PAULA 26/10/1975 7640560 NÃO NÃO 42 

6 
TAMIRIS FARIA BATISTA PROCIDONIO DE 
SOUZA 

20/04/1990 16152514 NÃO NÃO 42 

7 VALERIA CARVALHO MACHADO 12/07/1981 11523688 NÃO NÃO 41 

8 JULIANA MICHELE PAIXAO DE ANDRADE 12/07/1981 12727690 NÃO NÃO 41 

9 BENEDITA APARECIDA DE SOUZA 01/06/1977 10514607 NÃO NÃO 40 

10 FRANCISLENE MOISA DE OLIVEIRA FARIA 03/03/1981 10847694 NÃO NÃO 40 

11 ANGELICA GONÇALVES PAULO 28/10/1984 12314669 NÃO NÃO 40 

12 CLEIDE DE ANDRADE SOUZA 05/05/1986 15994737 NÃO NÃO 40 

13 LIVIA GOMES 02/05/1988 15239200 NÃO NÃO 40 

14 ALINE CAMPOS SARNO 06/11/1990 17283880 NÃO NÃO 40 

15 KELLY MARIA DE CAMPOS LEÃO 11/08/1980 10890010 NÃO NÃO 37 

16 DAYSE ANDRADE SILVA 27/05/1970 4251730 NÃO NÃO 32 

17 
BENEDITA APARECIDA GONÇALVES 
BORGES 

30/12/1972 10138277 NÃO SIM 26 

18 CAMILA APARECIDA DOS REIS VENANCIO 17/03/1988 16409085 NÃO NÃO 26 

19 ADRYELLEN JESSICA DIAS JUSTINO 09/11/1993 16845943 NÃO NÃO 24 

20 WANESSA DE SOUSA 16/05/1980 11468756 NÃO NÃO 22 

21 CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA BATISTA 04/09/1983 4557184 NÃO NÃO 22 

22 SILVIA HELENA DE SOUZA 11/09/1985 14843875 NÃO NÃO 22 

23 WASHINGTON LUIS DE SOUZA 07/07/1971 6753087 NÃO NÃO 20 

24 GISLENE MARILIA DE SOUZA 20/07/1962 5266046 NÃO SIM 19 



2 

   

 

25 DANIEL CARLOS RIBEIRO 09/07/1984 487584892 NÃO NÃO 19 

26 RAFAELA VIVIANE DOS ANJOS SANTOS 02/09/1988 16071425 NÃO NÃO 17 

27 MARCIA REGINATENÓRIO 15/12/1970 6715686 NÃO NÃO 16 

28 POLIANA BATISTA DA SILVA 08/10/1987 15282689 NÃO NÃO 16 

29 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA MASSELI 30/01/1982 14474946 NÃO NÃO 14 

30 ELISANDRA PAOLA DA COSTA 02/07/1991 17108962 NÃO SIM 12 

31 EDILENE RIBEIRO DE PAULA SIMOES 26/01/1974 10957025 NÃO NÃO 10 

32 PATRICIA ELLEN SILVA DOS SANTOS 07/09/1989 16116833 NÃO NÃO 10 

33 LUCIANO GUIMARÃES LAMONACO 31/07/1969 4519840 NÃO NÃO 9 

34 ELISA PIEDADE CORTEZ 21/09/1995 18992252 NÃO NÃO 4 

35 MARILDA DE CÁSSIA VALIM SILVA 03/01/1971 6031298 NÃO NÃO 3 

36 ADRIANA DE OLIVEIRA TARCISO 30/11/1974 7467870 NÃO SIM 3 

37 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA 05/09/1997 18354167 NÃO NÃO 3 

38 SARAH TOLEDO DANTAS 10/08/1981 11923541 NÃO NÃO 2 

39 JOAO PAULO FELIPE DE SOUZA RIBEIRO 30/03/1988 12824676 NÃO NÃO 1 

40 ELIZA CAMILA DE SOUZA VILELA 26/08/1998 19880233 NÃO NÃO 1 

 

 
CARGO: ENFERMEIRO DE ESF 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 
Nascimento 

RG 
Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

PONTOS 

1 CLÁUDIA VIANA DE SOUZA GONÇALVES 17/01/1978 13167934 NÃO NÃO 80 

2 VERA LUCIA DA SILVA 10/06/1976 11156974 NÃO SIM 78 

3 LARYSSA MARTINS SANTANA 26/06/1986 11298424 NÃO NÃO 76 

4 GABRIELA HARUE TAKEMOTO 16/08/1989 15626412 NÃO NÃO 73 

5 ELIZANDRA BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 24/12/1977 10746816 NÃO NÃO 65 

6 VANESSA RODRIGUES DUARTE 17/11/1979 10423282 NÃO NÃO 65 

7 ALINI VIVIANI PEREIRA DA SILVA 10/09/1975 9246934 NÃO NÃO 61 

8 RITA DE CÁSSIA DOS PASSOS 05/02/1982 13030704 NÃO NÃO 61 

9 LUCELIO CASTELLANI DE CARVALHO 03/03/1971 5189811 NÃO NÃO 60 

10 DENISE EUGÊNIA VELOSO 07/01/1981 12663239 NÃO NÃO 60 

11 ADRIANA APARECIDA SILVA CORTEZ 23/09/1974 10481514 NÃO NÃO 59 

12 MILENE APARECIDA DO CARMO 18/11/1984 12820424 NÃO NÃO 58 

13 NATÁLIA GONÇALVES CARVALHO 30/12/1984 13305620 NÃO NÃO 57 

14 CAROLINE MARI BRANDÃO SOARES 21/02/1990 13187886 NÃO NÃO 57 

15 LETHICIA THAIS REZENDE GOMES 19/11/1990 15932834 NÃO NÃO 57 

16 HERALDO LUCIO DE AQUINO OLIVEIRA 25/04/1984 14280593 NÃO NÃO 56 

17 THAÍSA GONÇALVES BERTI 22/12/1990 14168759 NÃO NÃO 56 

18 SILVANO PEREIRA DE SOUZA 11/08/1973 6928228 NÃO NÃO 55 

19 LUCIANA SANTANA DA SILVA 20/04/1974 602371041 NÃO NÃO 55 

20 DIANA DE JESUS PEGAS 01/11/1979 10622256 NÃO SIM 55 



3 

   

 

21 
WANESSA CRISTINA DE CARVALHO 

FERNANDES 
25/08/1988 15682717 NÃO NÃO 55 

22 AMANDA APARECIDA COURA 12/04/1994 668673163 NÃO NÃO 55 

23 BLENDA CAROLINE BERNARDO 04/04/1994 17667887 NÃO NÃO 49 

24 FABIANO MARCOS SILVA 20/09/1984 12142416 NÃO NÃO 46 

25 
TERESA FRANCISCA MORAES PINTO 

NASCIMENTO 
24/09/1986 544445806 NÃO NÃO 45 

26 
RUBIAN CARLA BERJAS VERONEZE 

FERREIRA 
05/09/1988 1649239 NÃO NÃO 45 

27 
MARCELA APARECIDA DA COSTA DE 

BARROS 
16/02/1986 36117231 NÃO SIM 41 

28 JANAINA DE MELO MELONI 30/11/1973 10507189 NÃO NÃO 40 

29 MARINA SANTIAGO SILVA 12/01/1988 12090956 NÃO NÃO 40 

30 BIANCA GRANJA DE SOUSA 08/01/1990 651231541 NÃO NÃO 40 

31 ALANA EVELEN NOGUEIRA 06/12/1993 17552425 NÃO NÃO 40 

32 EMANUELLE RIBEIRO RENNO 12/06/1980 11508409 NÃO NÃO 39 

33 MARCIO HONORIO DA SILVA JUNIOR 22/12/1994 19057786 NÃO NÃO 37 

34 CRISTIANO GOMES TENORIO 04/12/1975 8174900 NÃO NÃO 34 

35 LUCIANA PRADO FIRMINO 31/07/1976 6474445 NÃO NÃO 29 

36 REGENILDA MONTEIRO DA SILVA 16/10/1977 22863917 NÃO NÃO 29 

37 EMILLY SOUSA SILVA 11/08/1995 1511097612 NÃO NÃO 28 

38 DIANGELA BENEDITA GONÇALVES 20/01/1985 9349282 NÃO NÃO 26 

39 RAYARA ISABELE DE ANDRADE SILVA 01/08/1997 20289415 NÃO NÃO 25 

40 JESSICA OLIVEIRA NORA DUARTE 18/04/1992 17313037 NÃO NÃO 24 

41 SARA MARIA CAMPOS 28/05/1980 12120197 NÃO NÃO 22 

42 LUCIANA APARECIDA REIS 24/06/1971 5733882 NÃO NÃO 21 

43 JESSICA LISIANE ROSA 01/10/1995 18481351 NÃO SIM 21 

44 MARCIA HELENA RODRIGUES PEREIRA 10/07/1963 4176502 NÃO NÃO 20 

45 LUCIANA FÁTIMA MUZZO MOURA 20/08/1975 10413205 NÃO NÃO 20 

46 
CECILIA APARECIDA RIBEIRO DE 

OLIVEIRA 
25/04/1979 9208284 NÃO NÃO 20 

47 ROSIANE SOLEDADE MODENA 03/02/1983 578895742 NÃO NÃO 20 

48 ANA GABRIELA CARVALHO SILVA 05/10/1984 11615480 NÃO NÃO 20 

49 PAULA MORAES ROBERTI RODRIGUES 06/08/1989 10033671 NÃO NÃO 20 

50 ANA CAMILA BATISTA GONÇALVES 25/11/1994 19188983 NÃO NÃO 19 

51 ELISA MARIA CASTILHO BRAGA 20/02/1979 4061727 NÃO NÃO 18 

52 FLÁVIA GAMA SAMPAIO 15/12/1989 13423037 NÃO NÃO 18 

53 RAÍSSA FERNANDA DA SILVA SANTOS 11/09/1997 18194863 NÃO NÃO 17 

54 JULIANA APARECIDA DA SILVA ROSA 24/03/2022 10392971 NÃO SIM 16 

55 EUCENIA FERREIRA DE OLIVEIRA 12/04/1966 4596657 NÃO NÃO 15 

56 KETULE DE SOUZA 04/07/1976 525207260 NÃO NÃO 15 

57 FERNANDA MOTA E SILVA 05/04/1986 12230206 NÃO NÃO 15 

58 
VANESSA NATACHA DA SILVA OLIVEIRA 

SATURNINO 
18/12/1988 7913176 NÃO NÃO 15 

59 DRYELLE SÁ DE MOURA JUNQUEIRA 05/09/1989 7100000 NÃO NÃO 15 

60 LARISSA RIZZETTO DUARTE COSTA 08/08/1990 17650821 NÃO NÃO 15 



4 

   

 

61 EVELYN DA SILVA RODRIGUES 22/06/1992 17379924 NÃO NÃO 15 

62 DÉBORA RANGEL FARIA 26/08/1996 17562165 NÃO NÃO 14 

63 ANA PAULA DE MOURA 17/05/1987 14919810 NÃO NÃO 13 

64 TATIANY BERNARDES GOMES 23/09/1975 281826985 NÃO SIM 12 

65 
EDNA MARIA FERNANDES DE 

MEDEIROS 
14/10/1993 17389554 NÃO NÃO 12 

66 ADRIANE GALISTEU RIBEIRO 19/06/1994 16152296 NÃO NÃO 11 

67 LETICIA ISABEL PRADO QUITO 22/10/1996 19882808 NÃO NÃO 10 

68 RAYSSA MACHADO DOS SANTOS 24/03/1993 17645749 NÃO NÃO 9 

69 
JOÃO GUILHERME PAIXÃO ALKMIN 

CANHA 
01/10/1996 15380402 NÃO NÃO 8 

70 MAYARA KELLEN SILVA PEREIRA 21/03/1997 18997173 NÃO NÃO 4 

 
      

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 002/2022, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 03 (três) meses podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, em 29 de março de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-03-29T17:41:21-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




